
Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

1 

 

Příloha 2: Ukázka prací žáků 

Název materiálu: Formativní hodnocení v distanční výuce na 1. stupni  

Autor: Sylva Peclinovská 

 
Ukázka odevzdaných prací žáků 

V této příloze je vidět výběr několika prací žáků, které vznikly. Otevřená možnost vlastní volby 

formátu práce přinesla velkou variabilitu jednotlivých prací, která už sama o sobě byla pro žáky 

zajímavá, když si práce prohlíželi navzájem. Navíc vlastní volba formátu klade na žáky další 

nároky – musí se mezi jednotlivými formáty zorientovat, promyslet si, jaký formát zvolí 

vzhledem ke svému tématu, anebo naopak rozvrhnout a přizpůsobit zpracování tématu 

vzhledem k vybranému formátu. 

 

Mezi žákovskými pracemi se objevily především plakáty, časopisy, časové osy, lapbooky 

a prezentace. 

 

Ukázka jednoho z lapbooků 



Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

2 

 

  



Zavádění formativního hodnocení na základních školách, 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008212 

 

3 

 

Ukázka prezentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka plakátu 

 

 

 

 

 


